geinrich der Löwe ſchenkt dem Rloſter Aichenberg in 
Boslar das bisher dem Anno gehörige Beneßeium 

eines Mühlplatzes. 

In nomine Sancte et individue trinitatis 
Heinricus dei gracia dux Saxonie et Bawarie 
Principatus noftri adminiftrationem divinitu 
nobis concelfam, eo propenlius a domino in 
manu noftra profperari confidimus. quo a 
honorem ipfius. de habundancia noftra paupe 
rum Chrifti inopiam f[upplere curaverimw 
Huius rei gracia notum fit omnibus Chrii 
üidelibus tam futuris quam prefentibus. qua 
tum pro remedio anime noftre. tum pro peli- 
cione Liudolfi Richenbergenfis prepofiti. fra 
trumque [uorum. antigaum molendini locum 
juxta pontem regis fitum. ad jus noftre pro 
prietatis pertinentem. et beneficium. Annonis 

.ninifterialis noftri et goslarienfis advecai. 
qui hoc ipſum nobis hac de caufa ut ecclefk 
conferretur. filiis fais collaudantibus refignavil 
eidem Richenbergenfi in perpetuum poffiden- 
dum contradimus, et q&ia molendino eorsm 
huic contiguo hactenas detrimento fuit. fecer- 

dum ipforum peticionem. ne a quoquam dein- 
ceps excolatur. inhibemus. Ut autem ec noſtre 
largicionis- conftitacio. futuris temporibus rats 
et inconvulfa permaneat. prefentis pagine tefü- 
ficacionem inde confcribi juffimus. esmgu 
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| figilli noftri impreffione corroboramus, Sub- 
fcriptis eciam tefübus. qui huius rei actioni 
"interfuerunt. quorum hec fünt nomina, Hiori- 
cus prepolitus halberftedenfis eccelefie. Luidol- 
fus comes de WValtiggerod. Poppo de blanken. 
burch. Liuthardus de meinersheim. Anno de 
heinmenburch. — 

(Das der Urkunde aufgedruͤckte Reiterſtegel iſt bis anf tenige 
Überrefte abgebröfeit.) 

2. | | 

Zeinzich des Löwe ſchenkt 2 Zufen Landes in Rantegge; 
zode und den Nortberch an das Rloſter Richenberch in 

Goslar. 

In: nomine fancte et individue trinitatis. 
keinricus. divina favente clemencia dux [axonie 

et bawarie. Quoniam deus cum [it omnipotens, 
poteltatis fue regimen nobis aliquatenus com- 
municare dignatus. eft. valde congruum arbi- 
trari debemus. munificentiam eius quanta pof- 
fumus deuocione regraciare. quatinus diuinitus 
concella beneficia pullimus uberius conleruare,. 
ei aliquantam. boni meriti porcionem ipſo cle- 
menter amminiculante noltris animabus prepa- 
rare. Huius rei gracia contuli ecclefie Bichen- 

bergenfi pro anime mee remedio. de’ iulta 
patrimonii mei hereditate. duos manlos in 
kantiggerode Litos. cum univerlis wtilitatibug 
ad ipfos: perlinentibus. qui fuerunt beneficium 
cuiusdam minilterialis mei Godefridi filii Cen- 

* 

858: XV. Urkanben 

dikonis. de riue ‘qui ruma dieitur. fed ipfe 
michi eos ad hoc ut ecclelie conferrem relig- 
navit. Verum quia beatiffime genetricis dei 
patrocinio me uberius contutari exopto. uifen 
eft michi. confentientibus in hoc ipfam mm 
fterialibus id fuperaddere. ut quicquid iuris e 
proprietatis polfederam in monte qui mulg 
nortberch dicitur. predicte eeclefie in poffeffic- 
nem legitime hereditatis ex integro contraderen. 
quatinus memoriam meam cunctis inibi conli- 
ftentibus. prefentibus et futuris in pofterum 
cum benedictione relinguerem. Dedi ergo eo 
clefie Richenbergenfi quicquid in predicto monte 
proprium habui. cuius termimi funt a torrente 
qui dicitur fcobike. usque ad rivum qui appel- 
latur grana. preſente prepolito eiusdem ecclefie 
Liudolfo. itemgue annone minifteriali meo aduo- 
cato- guflarienfi. et herezone ciue. goflarieni 
quorum ‚uterque in eodem monte beneficium a 
me poffederat. ipfisgue donacionem meam fao 
confenfu collaudantibus. Proinde ad perpetua= 
huius largicionis confirmacionem. prefentis pe 
gine teftimonium figilli mei impreffione. fidel- 
ter communitum prepofito et ecclefie contradidi. 
conteftans omnes prefentes‘et futuros. ne: qus 
quam heredum 'meorum hane meam:donacionem 
refcindere aut irritam facere 'prefumat. qued 
fi fciens huius rei ueritatem. contraria temp- 
tauerit. nifi fe correxerit. iufti iudicis ihu. 
xpi. et [ancte genetricis eius uirginis Marie 
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‘que einsdem ecclelie principalis contutatrix eſt. 
ultioni [abiaceat. Teftium qui prefentes foe- 
runt, hec fant nomina. Clerici. Eficus archicl, 
Lindelfus prepolitus (de richenberc.) et fratres 
eins Gerhardus et Rodolfus (diaconi) Benno 
prepofitus (montis S. Georgii) et WVichertus 
(presbyter) Tidericus (de [co. Jacobo.) Laici 
liberi. Liudolfus comes (de waltiggerod) et fra- 
tres eius Burchardus et Hagerus. Bernhardus 
uicedominus (hildenesheimenf[is) Adelbertus (de 
werniggerod) Luithardus (de meinerisheim.) 
Volcwinus de fualenberch. Hermannus (de 
Hppn) Geruggus (de [cildberch) Widego (de 
Getlide) et frater eius Adalhardus. Guncelinus 
(de 'hagen) Eggelbertus (filius haoldi de riu- 
dim) et Johannes ſilius haoldi de burnem. Adal- 
hardus de burchtorpe, Arnoldus (de dorftide) 
Minifteriales. Anno (de heimenburch) Heinricus 
(de wida) Luippoldus (de heritesberch) Wer- 
nerus (de ofterod) Burchardus (de wolferbutle) 

Hermannus (de guftide) Thiedolfus (de derfe) 

Luithardus (de ofterod) Luidolfus filius Balde- 

wini (de bruneswic) Ecbertus et Burchardus 

(lii Burchardi de wolferbutle) Heinricus (filius 

annonis) Fridericus (de. volcmariggerod) Bali- 
lius. Alexander, Scrudolfus. Herewigus. Ber- 
toldus. Erenbertus. (flii erenberti de [toufen- 
burch) Edo (de derdfheim) WVidekinus et 
Herezo (fratris de goflaria) Walmodus (de 

lianeburch) Sigebodo frater Bertoldi (de pagin) 
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Cunemannus. Bertoldus (de otlıbeh?) Liudeifs 

Ailius Bertoldi (de pagin) Volcmarus (de berre) 

Tidelinus. Thiedolfas {de werle) Gerhardus 

(de gerdine) Arnoldus (de embike) Madelgerus 
et frater eius Eilardus (de bumekenhufen) Hart 

mannus (de nauekeffem) Urbani goflarienfe. 
Odelricus (flius Rodolfi) Bodo (flius herezonis) 

et Gifelbertus frater eius. et filii eius Garsilius. 

Bodo et Herezo. Luiddagus et frater eius Thie 
dolfus. Volcmarus (filius wicburgis) Thiedericw 
aduocatus (richenbergenlis) et fratres eins Eren 

bertus et Thiedolfus. Arnoldus et fratres eiu 

Henniko et Thiedolfus., Herezo (cuius fuit be 
neficium) Conradus (filius conradi) Hermannu 

{albus) Fridericus (officialit) Benno (officialis) 

et flius eius Benno. "Thiedericus (filius ame 

 konis) Bodo (flius wefiggi) Rodolfue (niger) 
Adolwardus. Aluoldus. Fridericus (hläus -Wal- 

deri) et fratres eius Hunokdus et Heinricus. | 

Reinwardus (Linariu) WVernerus (aurifer) 
Godefcalcus (linarius) Reinzo (Linarius) Thie 
dericus (albus) Thiedericus (Lapicida) Godefr- 
dus (filius wizelonis) Lantfridus et filii eis 
Lantfridus et Broder. Efico. Ricbertus. VVizelo 
(mercator) Voicmarus (rufus) Robertus (rufas). 
Rodolfus, Odelricus (Alius odeilrici) Heinricus 

{albus) Hartmannus, Godwinus (campanarius) 
(Elvizo. Gerhardus (niger) Bernhardus (de fancto 

wito) Hawardus (paruus) Hizelo (follicelarius; 

Roocelinus et achilles (foutarii) Thancmars 

—— 
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(auritex) Ode (fellarius) Gerwardus (pugil) 
Liiudegerus (gener dne. acelen et ipfe de ofte- 
red) Hugoldus. Widekinus (fucarius) Thano- 
'wardus et alii quam plures, 

Anno dominioe incarnacionis M. C. L. IE. 

Indictione IL, JII. nonas Junii. tercio anno Fri- 
derici regis. primo uero Brunonis episcopi 
hildenesheimenfis. Actum Goslarie feliciter. 
Amen. 

Das nur oben etwas beſchädigte aufgedrückte Neiterfiegel 
Hat die Umſchrift? — — ENRICUS. DEI. GRA. DUX. 

BAWARIE. E. SAX, — — 

XVI. 

Dad Neerologium des hildesheimiſchen 
St. Michaeliskloſters Benedietiner⸗Or⸗